МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕГОРОДСКОЕПОСЕЛЕНИЕ»

ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2020 г. № 55

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования "Сясьстройское городское поселение"

Волховского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований» и п.1 ч.2
ст.6, ст.13, п.1.1 ч.1 ст.35, ст. 55 Устава муниципального образования
"Сясьстройское городское поселение", Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования "Сясьстройское городское
поселение" Волховского муниципального района Ленинградской области».

2. Поручить Главе муниципального образования «Сясьстройское
городское поселение»:

2.1 направить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования "Сясьстройское городское поселение"
Волховского муниципального района Ленинградской области» на
государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Ленинградской области;

2.2 в течение 10 дней со дня официального опубликования
муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования "Сясьстройское городское поселение"
Волховского муниципального района Ленинградской области» направить в
регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального
опубликования для включения в государственный реестр уставов
муниципальных образований Ленинградской области.

3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области, после государственной регистрации и поступления из
регистрирующего органа, в течение 7 дней подлежат официальному
опубликованию в газете "Сясьский рабочий" и размещению на сайте
www.администрация-сясьстрой.рф, и вступают в силу после официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сясьстройское городское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области А.М. Белицкий

Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести в Устав муниципального образования «Сясьстройское городское
поселение» (далее по тексту – Устав), зарегистрированный Главным
управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-
Западному округу 14 декабря 2005 года, государственный регистрационный
номер № RU475031032005001 следующие изменения и дополнения:

Глава 1. Общие положения

Пункт 19 статьи 5 изложить в следующей редакции:
"19) утверждение генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе
генеральных планов поселения документации по планировке территории,
выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в
границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением
случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории поселения,
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования
поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах
поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального
земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении
выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и (или)
недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о
соответствии или несоответствии построенных или реконструированных
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома

consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BBA2ED7A0D4E2EAB67A3B83E2C3260746BB466099662B88860796002916B802A2970759424401393b4n5I
consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BAA0EA7E0C4E2EAB67A3B83E2C3260746BB4660B9664B3DD3536615ED43C932A2A7076953Bb4nBI
consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BAA0EA7E0C4E2EAB67A3B83E2C32607479B43E059760A688656C3653D4b3n7I
consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BAA0EA7E0C4E2EAB67A3B83E2C3260746BB4660A9365B18230237006D83F8F352A6F6A973A43b1nAI
consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BAA0EA7E0C4E2EAB67A3B83E2C3260746BB4660A9365B18230237006D83F8F352A6F6A973A43b1nAI

требованиям законодательства о градостроительной деятельности при
строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного
строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на
территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским
законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной
постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в
соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, установленными
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке
территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов
капитального строительства, установленными федеральными законами (далее
также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения
об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или
используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,
осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие
с установленными требованиями в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации;

Глава 4. Органы местного самоуправления поселения и должностные
лица поселения

Часть 7. статьи 43 изложить в следующей редакции:
"7. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член

выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо
местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через
доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой
организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой
организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом
профессионального союза, в том числе выборным органом первичной
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,
аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества
собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего
должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской

consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BAA1EA7B0C4F2EAB67A3B83E2C3260746BB466099762BB8D6F26651780338C29356F758B384212b9nBI
consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BAA0EA7E0C4E2EAB67A3B83E2C3260746BB466099662BC8F60796002916B802A2970759424401393b4n5I
consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BAA0EA7E0C4E2EAB67A3B83E2C3260746BB466099067BF8230237006D83F8F352A6F6A973A43b1nAI
consultantplus://offline/ref=6FAC8840C9F834B2F35632494E753698BAA0EA7E0C4E2EAB67A3B83E2C3260746BB4660A916AB98230237006D83F8F352A6F6A973A43b1nAI

Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской
Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального
образования в совете муниципальных образований субъекта Российской
Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их
органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,
учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,
определяющими порядок осуществления от имени муниципального
образования полномочий учредителя организации либо порядок управления
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном
капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом
преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может
финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,
международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без
гражданства, если иное не предусмотрено международным договором
Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или
наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих
неправительственных организаций и действующих на территории Российской
Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации или законодательством
Российской Федерации."

Часть 7.1. статьи 43 изложить в следующей редакции.
"7.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения,
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими
федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,
запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не
предусмотрено настоящим Федеральным законом."

consultantplus://offline/ref=AA7B118A6B629FCA856E1B29502C3F82318A6227F732D67C035465B8B5696709B06527A6F95FD76AF65E8E3736CBhCI
consultantplus://offline/ref=AA7B118A6B629FCA856E1B29502C3F82318A6227F732D67C035465B8B5696709B06527A6F95FD76AF65E8E3736CBhCI
consultantplus://offline/ref=AA7B118A6B629FCA856E1B29502C3F8230826C24F434D67C035465B8B5696709B06527A6F95FD76AF65E8E3736CBhCI
consultantplus://offline/ref=AA7B118A6B629FCA856E1B29502C3F82318A6227F730D67C035465B8B5696709B06527A6F95FD76AF65E8E3736CBhCI

Статью 43 дополнить частью 7.2 в следующей редакции:
7.2. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в
соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии
коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления,
выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по
решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта
Российской Федерации.

Статью 43 дополнить частью 7.3 в следующей редакции:
"7.3. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с

частью 7.2 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", фактов
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые
установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О
противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N
230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом
от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и
иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами", высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном
прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления или
применении в отношении указанных лиц иной меры ответственности в орган
местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее
решение, или в суд."

Дополнить статью 43 частью 7.3-1 в следующей редакции:
"7.3-1. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления,

выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим
недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих
сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры
ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного

самоуправления от должности в представительном органе муниципального
образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права

consultantplus://offline/ref=06824EFFB12C8F4FC91D220B8A8B3B7BFC5EC157E6BC2432404381BD5DA506A27A68B85A3AEE377986F10DE6C6A56EAA60664F72C7PBJ
consultantplus://offline/ref=00F18C9794A6FBA523016ACCC1E1A2F68A16FBF7B0F15866417FCF900749AFFFC53054862F6E2E6422AEDAF74ACF9A6DF0EC2D3470v9iBI
consultantplus://offline/ref=00F18C9794A6FBA523016ACCC1E1A2F68A14FCF3B0F75866417FCF900749AFFFD7300C8C2D6B3B3172F48DFA4AvCi4I
consultantplus://offline/ref=00F18C9794A6FBA523016ACCC1E1A2F68B1CF2F0B3F15866417FCF900749AFFFD7300C8C2D6B3B3172F48DFA4AvCi4I
consultantplus://offline/ref=00F18C9794A6FBA523016ACCC1E1A2F68A14FCF3B0F55866417FCF900749AFFFD7300C8C2D6B3B3172F48DFA4AvCi4I

занимать должности в представительном органе муниципального образования,
выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его
полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с
лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до
прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального
образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока
его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения
срока его полномочий."

Дополнить статью 43 частью 7.3-2 в следующей редакции:

"7.3-2. Порядок принятия решения о применении к депутату, члену
выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу
местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1
настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в
соответствии с законом субъекта Российской Федерации."

Дополнить статью 43 частью 7.4. в следующей редакции:
"7.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленные лицами, замещающими
муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов
местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой
информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами."

	Глава 1. Общие положения